四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）生物技术赛项比赛的通知

各有关高校：

2024 年“中行杯”四川省职业院技能大赛生物技术赛项将于

2024 年 1 月 2 日-3 日在四川工商职业技术学院举行，现将有关

事宜通知如下：

一、报到时间

2024 年 1 月 2 日（周四）上午 8:00-10:30

二、报到地点

四川工商职业技术学院

三、比赛时间安排

表 1 竞赛场次安排表

1月2日

10:40前
报到：核验参赛人员证件，发放参赛证，

住宿安排。 四川工商职业

技术学院综合

实训楼一楼

魏明英

11:00-11:40

赛前说明会（领队/指导教师）：承办校

致辞，赛事监督说明，裁判长答疑裁判

会议，选手抽签（分批次）

裁判长

14:00-15:00
参观场地：参赛选手分项目、分批次熟

悉场地
裁判长

—2—

15:20-15:50
模块一考核：选手检录（身份证、参赛

证）

四川工商职业

技术学院综合

实训楼16:00-16:30 模块一考核：选手考核

备注：原则上所有到赛场的专家、裁判人员手机上交封存，到评分结束

1月3日

07:20-07:50

模块二考

核

1批P1，共5支代表队选手检

录（身份证、参赛证）

四川工商职业

技术学院综合

实训楼

现场裁判

08:00-10:00
1批P1，共5支代表队，每队2人

，合作完成
打分裁判

10:00-10:20
2批P2，共5支代表队选手检

录（身份证、参赛证）
现场裁判

10:30-12:30
2批P2，共5支代表队，每队2人

，合作完成
打分裁判

13:30-13:50
3批P3，共5支代表队选手检

录（身份证、参赛证）
现场裁判

14:00-16:00
3批P3，共5支代表队，每队2人

，合作完成
打分裁判

16:00-16:20
4批P4，共5支代表队选手检

录（身份证、参赛证）
现场裁判

16:30-18:30
4批P4，共5支代表队，每队2人

，合作完成
打分裁判

18:30-19:30 阅卷、评分 裁判组

19:40-20:40 成绩公示

1月4日 8:00-18:00 返程

备注：以上时间点仅供参考，现场根据实际进程进行调整。

四、食宿安排

往返交通与食宿由参赛院校自理，参赛当日 1 月 3 日由承办

院校提供午餐（使用工作餐券），参赛师生建议住宿在学校青马

基地，也可以自行选择在外面酒店（不包车接送），参赛队伍可

—3—

自主选择。

五、比赛内容

模块一理论考核，生物技术类专业的基本知识及基本技能。

模块二实践操作，生物活性物质的提取与鉴定，利用磁珠法

提取血液基因组 DNA 进行生物活性物质提取与鉴定。

六、比赛费用

1.按照全国大赛组委会通知的有关精神，根据四川赛区的实

际情况，本次大赛不收取参赛报名费用。

2.竞赛期间往返交通费、食宿费用由参赛单位自理。

七、其他事项

1.参赛选手报到时须携带身份证、学生证，以便核实参赛资

格。

2.比赛期间，参赛人员、指导教师统一安排食宿，费用自理。

3.请各参赛队为每位参赛选手办理意外伤害险。

联系人：魏明英，王静霞

联系电话：13378111509，15828326559

通信地址：四川省都江堰市天府大道聚源段 8 号

邮编：611830

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 12 月 17 日